
INTENCJE MSZALNE od 14 do 20 marca 2022 
 

PONIEDZIAŁEK (14 III 2022)  

7
00 

1) + Stanisław Woszczek w 21 r. śm.  
2) + Eleonora Sołtys – int. od. rodz. Kwiatek 
3) + Maria Kamińska – int. od. róży VIII 

7
30

 + Janusz Kapałka – Msza św. greg.  
18

30
 Dziękczynna z okazji urodzin Urszulki, Kasi, Filipa i Mikołaja  

WTOREK (15 III 2022)  
7

00 
++ Jan, Ludwik, Józef, Zofia, Anna 

7
30

 + Maria Koczwara – int. od Grupy Pielgrzymkowej 
18

30 
+ Janusz Kapałka – Msza św. greg. 

ŚRODA (16 III 2022)  

7
00 1) + Janusz Kapałka – Msza św. greg. 

2) ++ Leszek Zabdyr, rodzice oraz siostra 
7

30
 + Eleonora Sołtys – int. od siostry Emilii z rodziną  

18
30

 Intencje nowennowe 
CZWARTEK (17 III 2022)  

7
00

 
1) + Jan Koper  
2) Dziękczynna z prośbą o bł. Boże i zdrowie dla Jadwigi w 90 r. ur.  
3) O bł. Boże, Dary Ducha św.  i opiekę MB dla ks. proboszcza od parafian 

7
30

 + Janusz Kapałka – Msza św. greg. 
18

30
 + Zbigniew Rylewicz  

PIĄTEK (18 III 2022)  

7
00

 
1) O bł. Boże i opiekę MB dla Anny w r. urodzin 
2) + Gustaw w 30 r. śm.  
3) + Wanda Cyganik w r. urodzin 

7
30

 Dziękczynna w r. urodzin Pawła 
18

30
 + Janusz Kapałka – Msza św. greg. 

SOBOTA (19 III 2022) – Uroczystość św. Józefa 

7
00 1) + Janusz Kapałka – Msza św. greg. 

2) ++ Józefa, Stanisław, Urszula 
7

30
 ++ Agnieszka w 30 r. śm., Aloizy w 27 r. śm. Bartyzelowie 

18
30

 + Jadwiga w 38 r. śm.  
III NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU (20 II 2022)  

7
30 O potrzebne łaski, dary Ducha św. i opiekę MB dla ks. Jana Franczaka z okazji 

urodzin – int. od parafian 
9

00 
+ Waleria, Józef Sajdera 

10
30 

++ Wiktoria, Karol Dudowie 
12

00 
Za parafian 

13
15 

++ Józef, Antonina, Bolesław, Józefa, Karol, Emilia 
17

00 
+ Janusz Kapałka – Msza św. greg. 

18
30 

+ Krystyna Zych w 13 r. śm. i zm. z rodz. Zych, Dziekan, Głuszko 
20

00 
rez. p. Urbuś 
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EWANGELIA – II NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU /Łk 9, 28b-36/ 

Jezus wziął z sobą Piotra, Jana i Jakuba i wyszedł na górę, aby się modlić. 
Gdy się modlił, wygląd Jego twarzy się odmienił, a Jego odzienie stało się 
lśniąco białe. A oto dwóch mężów rozmawiało z Nim. Byli to Mojżesz i 
Eliasz. Ukazali się oni w chwale i mówili o Jego odejściu, którego miał 
dopełnić w Jeruzalem. Tymczasem Piotr i towarzysze snem byli 
zmorzeni. Gdy się ocknęli, ujrzeli Jego chwałę i obydwu mężów, stojących 
przy Nim. Gdy oni się z Nim rozstawali, Piotr rzekł do Jezusa: «Mistrzu, 
dobrze, że tu jesteśmy. Postawimy trzy namioty: jeden dla Ciebie, jeden 
dla Mojżesza i jeden dla Eliasza». Nie wiedział bowiem, co mówi. Gdy 
jeszcze to mówił, pojawił się obłok i osłonił ich; zlękli się, gdy weszli w 
obłok. A z obłoku odezwał się głos: «To jest Syn mój, Wybrany, Jego 
słuchajcie!» W chwili gdy odezwał się ten głos, okazało się, że Jezus jest 
sam. A oni zachowali milczenie i w owym czasie nikomu nic nie 
opowiedzieli o tym, co zobaczyli. 

REFLEKSJA 
Nieodmiennie zadziwiać nas powinna ta niezłomna wola Jezusa, by 
wyruszać na poszukiwanie miejsc, w których spotka swego Ojca. W 
żyznej Galilei, na pięknych, obfitujących w wodę i żywność równinach 
można by wygodnie ułożyć sobie życie, stworzyć bezpieczne schronienie, 
w którym niczego by nie brakowało. Jezus jednak czuje wezwanie na 
wysoką i samotną górę. Odchodzi z tej strefy komfortu, w której 
zaspokojone są wszystkie ludzkie potrzeby. Wszystkie poza tą jedną, 
najważniejszą: potrzebą spotkania z Bogiem. Dla jednej takiej chwili 
warto się długo wspinać. Warto pozostawić za sobą przyjemny cień i 
chłodne źródła. Rozświetlone oblicze Jezusa to nie tylko widoczny znak 
Jego chwały, lecz także obraz głębokiego szczęścia, którego doświadcza w 
spotkaniu z Ojcem. 
 

 



10 Przykazań Bożych: Nie będziesz miał Bogów cudzych przede mną  
Ponieważ Wszechmogący ukazał się nam jako nasz Bóg i Pan, nie wolno nam 
stawiać niczego ponad Niego, nic nie może być dla nas ważniejsze  
i żadnej rzeczy czy osobie nie możemy dawać pierwszeństwa przed Nim. Poznać 
Boga, służyć Mu, uwielbiać Go - oto absolutny priorytet w życiu. Bóg oczekuje, 
że cała nasza wiara będzie tylko w Niego, że złożymy w Nim całą naszą nadzieję 
i nasza miłość do Niego będzie ze wszystkich sił. Przykazanie miłości Boga jest 
najważniejszym przykazaniem ze wszystkich i kluczem do wszystkich. Dlatego 
stoi na początku Dziesięciu przykazań. Uwielbiamy Boga, bo On istnieje, i 
dlatego, że głęboki szacunek i uwielbienie są stosowną odpowiedzią na Jego 
objawienie i obecność. „Panu, twemu Bogu, będziesz oddawał hołd i tylko Jego 
będziesz czcił". Uwielbienie Boga służy jednak również człowiekowi, gdyż 
wyzwala go ze służenia potęgom tego świata. Gdzie nie uwielbia się Boga, gdzie 
Bóg przestaje być Panem życia i śmierci, zdobywają sobie uznanie inni i 
narażają ludzką godność. Nie, nikt nie może drugiego zmusić do wiary, nawet 
własnych dzieci, podobnie jak żadnego człowieka nie można zmusić do 
niewiary. Tylko dobrowolnie człowiek może zdecydować się,  
że będzie wierzył. Chrześcijanie są jednak powołani do tego, aby słowem  
i przykładem pomagać innym ludziom znaleźć drogę do wiary. To przykazanie 
zabrania nam: Oddawać cześć innym bogom i bóstwom, uwielbiać ziemskich 
idolów lub też dać się całkowicie opanować dobrom ziemskim (pieniądzom, 
wpływom itd.). Być przesądnym, czyli zamiast wierzyć w moc Bożą, Boże 
prowadzenie i błogosławieństwo, stosować praktyki ezoteryczne, magiczne i 
okultystyczne albo zajmować się wróżbiarstwem i wywoływaniem duchów. 
Wystawiać Boga na próbę słowami lub czynami. Popełniać świętokradztwo. Czy 
da się pogodzić ezoterykę z wiarą chrześcijańską ? Nie, ezoteryka pomija 
rzeczywistość Boga. Bóg jest bytem osobowym, jest miłością i źródłem życia, a 
nie zimną energią kosmiczną. Człowiek był zamierzony i stworzony przez Boga, 
ale sam nie jest istotą boską, lecz stworzeniem zranionym przez grzech,  
z ciążącym na nim widmem śmierci oraz potrzebującym odkupienia. Podczas 
gdy ezoterycy najczęściej przyjmują, że człowiek może sam się zbawić, 
chrześcijanie wierzą, że zbawia ich jedynie Jezus Chrystus i łaska Boża. Również 
natura i kosmos nie są Bogiem. Stwórca, przy całej miłości do nas, 
nieskończenie wszystko przewyższa i jest inny niż wszystko to, co stworzył. 
Tylko Bóg jest Panem, nie ma Boga poza Nim.  

Ogłoszenia duszpasterskie na 2. Niedzielę Wielkiego Postu 
 1. Dziś dzień Modlitwy, Postu i Solidarności z Misjonarzami pod hasłem: 
Wieczernik szkołą braterstwa misyjnego. Finansowo wsparliśmy cel misyjny w 
Yamfo w Ghanie przed trzema tygodniami. Do modlitwy za misje zachęcamy 
stale. Prosimy też o modlitwę w intencji Ojca Świętego Franciszzka w 9. 
rocznicę Jego wyboru na papieża.  
 2. Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym w każdą niedzielę Wielkiego Postu 

 o 17.45. Drogi krzyżowe w piątki o 17.00, 18.00 i 19.30. Jutrznia w dni 
powszednie o 6.40, w czwartek o 8.00. Adoracja Najświętszego Sakramentu  z 
okazją do spowiedzi w dni powszednie od 18.00. Całodzienna adoracja w 
czwartki. W każdy dzień Wielkiego Postu spowiadamy również podczas każdej 
Mszy św. 
 3. W środę comiesięczna nowenna do MB Miłosierdzia z nabożeństwem 
o godzinie 18.00 i Mszą św. wieczorną w intencjach nowennowych. W czwartek 
comiesięczne nabożeństwo do św. Jana Pawła II, Patrona Rodzin z rozważaniem 
fragmentu Jego nauczania. W sobotę uroczystość św. Józefa, Oblubieńca NMP.  
 4. W najbliższą niedzielę okazja do wsparcia finansowego ofiarą do 
puszki dla Orlej Straży, organizacji pomagającej ofiarom terroru i konfliktów 
zbrojnych na Bliskim Wschodzie. Zaprzyjaźnieni pszczelarze rozprowadzą za 
tydzień produkty pszczelarskie.  
 5. Zespół Charytatywny i Boży Młyn proszą o przynoszenie ubrań, 
butów, zabawek, tekstyliów wyłącznie na dyżury czwartkowe w godzinach od 
17.30-19.30 do sali nr 8 przy zakrystii kościoła dolnego. Nie prowadzimy zbiórki 
odzieży w inne dni. Do Bożego Młyna można przynosić jedynie żywność i 
artykuły higieniczne od poniedziałku do piątku w godzinach otwarcia. 
 Nadal wydajemy potrzebne rzeczy gościom z Ukrainy, uczestniczymy w 
transporcie ludzi do innych miejscowości i dowozimy potrzebne artykuły w 
miejsca opiekujące się dziećmi i kobietami. 
 Dodatkowo zapraszamy ukraińskie i polskie dzieci z rodzicami do 
Bożego Młyna od środy do piątku od 10.00 do 17.30 na zajęcia. Szczegóły na 
stronie Bożego Młyna i facebooku. 
 6. Ostatecznie dla Ukraińców w parafii udało nam się zebrać 46 343,51 
PLN. Złożyły się na tą kwotę składki do skarbony w niedzielę 27 lutego i 6 
marca, ofiara rodziców bierzmowanych, honorarium arcybiskupa Marka 
Jędraszewskiego za posługę bierzmowania i dochód ze sprzedaży modlitewnika 
wielkopostnego ks. Kacpra Nawrota. Z zebranej sumy wydaliśmy 12 192,66 PLN 
na przygotowanie transportu do Charkowa zawierającego medykamenty i 
żywność (transport wyruszył w czwartek), 9467 PLN na potrzeby domu 
rekolekcyjnego w Brzuchowicach pod Lwowem przyjmującego uchodźców, 24 
683,85 PLN przekazaliśmy dla Caritas Archidiecezji Krakowskiej. Ogólna suma 
zbiórki nie ujmuje ewentualnych ofiar dokonanych na konto parafii przelewem, 
których nie mieliśmy jeszcze czasu podsumować, ale będziemy z nich korzystać 
opłacając obiady dla dwóch ukraińskich dzieci uczących się w SP 153. (na dziś 
ok. 500 PLN w skali miesiąca). Ofiarodawcom serdecznie dziękujemy za ofiary.   
 7. Boży Młyn zaprasza na wykład dr Anny Wajdy, biblistki pt.: Czego na 
temat męstwa nauczymy się od biblijnej Judyty. Wykład w środę o godz. 19.15.  
 8. W minionym tygodniu pożegnaliśmy: śp. Małgorzatę Nowak, śp. Annę 
Szal i śp. Alicję Czerwińską-Morańską. W Ich intecji jak również za wszystkie 
ofiary wojny: Wieczny odpoczynek racz Im dać Panie... 

 


